
 
 

 

Klasifikace informací: Neveřejné 

 

OLYMPIÁDA DĚTÍ A MLÁDEŽE V MORAVSKOSLEZSKÉM KRAJI 2025 

 

PROPOZICE  

 

UMĚLECKÁ SOUTĚŽ 

           
Datum konání:    27. – 30. 1. 2025   

Organizátor:     Střední umělecká škola, Ostrava, příspěvková organizace 

Místo konání:    Zámek Frýdek, Zámecké nám. 1264, 738 01 Frýdek 

Místek 1 

Disciplíny:      malířská soutěž 

Koordinátor soutěže: MgA. Kateřina Schallner, 603 532 657, 

katerina.schallner@sus-ostrava.cz 

Ředitel soutěže:  Mgr. Martin Mikolášek, 604 532 714, 

martin.mikolasek@sus-ostrava.cz 

Předseda poroty:     

Soutěžní kategorie:  Žáci 2. stupně základní školy 

   Žáci středních škol 

Možnost ostaršování:  Ano – o soutěžní kategorie „žáci 2. stupně základních 

škol“ se mohou přihlásit žáci 1. stupně základních škol. Do 

soutěžní kategorie „žáci středních škol“ se mohou přihlásit 

žáci 2. stupně základních škol. 

Počet účastníků:  Každý kraj může nominovat maximálně 1 soutěžícího 

v každé ze soutěžních kategorií. 

Podmínky soutěže:  Účastnit se mohou pouze soutěžící nominovaní 

příslušným krajem dle místa trvalého bydliště. 

 

Soutěžní téma:  Olympiáda dětí a mládeže a vše kolem ní 

Forma soutěžních děl: Zpracování malířského tématu ve formátu B2 

Technika – temperové nebo vodové barvy 

Podklad – strojová lepenka pro kategorii žáků 2. stupně 

základní školy a karton pro kategorii žáků středních škol 



 
 

 

Klasifikace informací: Neveřejné 

Kritéria hodnocení: invence, nápaditost, originalita, výtvarné řešení a 

technické provedení 

Označení prací:  Každá soutěžní práce bude na rubu opatřena štítkem s 

uvedením názvu práce, jména a příjmení autora a názvu 

kraje. Porota bude soutěžní práce hodnotit anonymně. 

Přihlášky:    Prostřednictvím příslušného kraje v rámci akreditačního  

systému ODM 2025. Přístupové údaje k Centrálnímu 

informačnímu systému budou poslány na všechny kraje. 

Uzávěrka přihlášek: 6. 1. 2025 v 10 hodin 

Časový harmonogram:    26. 1. 2025 – příjezd delegací, předání soutěžních děl 

organizátorům 

27 - 28. 1. 2025 – hodnocení děl odbornou porotou 

30. 1. 2025 – vyhlášení vítězů během závěrečného 

ceremoniálu 

Porota: Vyhodnocení soutěžních prací provede porota sestavená 

organizátorem soutěže: 

1) Zástupce Střední umělecké školy Ostrava 

2) Zástupce z jiného kraje, než je organizátor 

3) Učitel – výtvarník ze ZŠ/ZUŠ 

4) Pedagog – výtvarník z VŠ 

5) Další osoba z odborné veřejnosti 

Vyhlášení výsledků:  Předání medailí a diplomů proběhne během závěrečného 

ceremoniálu. 

Ceny:      soutěžící na 1. – 3. místě obdrží medaili a diplom  

soutěžící na 4. – 6. místě obdrží diplom 


